
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

26.04.2016                                                                                               № 193 
п.Красногвардейское 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Крымской 

республиканской военно-спортивной игры «Победа» среди учащихся 

общеобразовательных школ Красногвардейского района 

 

           Во исполнение приказа управления образования Администрации 

Красногвардейского района от 21.03.2016 №160 «О проведении 

муниципального этапа Крымской республиканской военно-спортивной игры 

«Победа» среди учащихся общеобразовательных школ Красногвардейского 

района» 22 апреля 2016 года на базе МБОУ «Петровская школа №2» 

состоялся муниципальный этап.  

 В соревнованиях приняли участие сборные команды 20 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений района.  

 Не приняли участие следующие общеобразовательные учреждения: 

МБОУ «Климовская школа», МБОУ Марьяновская школа», МБОУ 

«Найденовская школа», МБОУ «Новопокровская школа», МБОУ 

«Пятихатская школа», МБОУ «Янтарненская школа». МБОУ 

«Александровская школа» принимала участие в зональном первенстве 

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные 

игры» в г. Джанкой и заняла III место. 

 При прохождении мандатной комиссии замечания получили 

следующие общеобразовательные учреждения: 

 - МБОУ «Амурская школа» - у одного члена команды не было полиса 

обязательного медицинского страхования, у двух – справки с места обучения 

с фотографией; 

 - МБОУ «Колодезянская школа» - не было ни одной справки с места 

обучения с фотографией; 

 - МБОУ «Котельниковская школа» -  у двух членов команды не было 

полиса обязательного медицинского страхования; 

 - МБОУ «Полтавская школа» - у одного члена команды не было копии 

свидетельства о рождении. 

  МБОУ «Петровская школа №2» показала высокий уровень организации 

муниципального этапа Игры «Победа», места проведения этапов 

соответствовали требованиям Положения. 

 

 



2 

 К соревнованиям хорошо подготовились МБОУ «Петровская школа 

№2», МБОУ «Красногвардейская школа №1», МБОУ «Красногвардейская 

школа №2». 

 На основании итогового протокола результатов, приказываю:  

 1. Считать победителями муниципального этапа Крымской 

республиканской военно-спортивной игры «Победа» (далее – Игра) и 

наградить грамотами управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым следующих участников: 

 - за I место – команду МБОУ «Петровская школа №2», директор 

Кузьменко И.Н.; 

 - за II место – команду МБОУ «Красногвардейская школа №2», 

директор Кулиш М.В.;  

 - за III место – команду МБОУ «Красногвардейская школа №1», 

директор Мехоношина А.А. 

 2. Наградить грамотой управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым за высокий уровень 

подготовки: 

 2.1. В конкурсе «Ратные страницы истории Отечества» следующих 

участников и учителей: 

 - за I место – команду МБОУ «Красногвардейская школа №2», 

Кравцову К.А., учителя истории и обществознания; 

 - за II место – команду МБОУ «Красногвардейская школа №1», 

Кашникову Л.В., учителя истории и обществознания;  

 - за III место – команду МБОУ «Петровская школа №2», Дмитриеву 

Е.Н., учителя истории и обществознания. 

 2.2. В конкурсе «Визитка» следующих участников и руководителей: 

 - за I место – команду МБОУ «Петровская школа №1», Очеретько Н.П, 

заместителя директора по воспитательной работе, Чувакову Н.А., педагога-

организатора; 

 - за II место – команду МБОУ «Петровская школа №2», Филоненко 

О.С., педагога-организатора, Кошуту Н.Г., педагога-организатора;  

 - за II место – команду МБОУ «Зерновская школа», Ведута Р.М., 

учителя физической культуры. 

 2.3. В конкурсе «Статен в строю, силен в бою» следующих участников 

и учителей: 

 - за I место – команду МБОУ «Восходненская школа», Готовчикова 

В.С., учителя ОБЖ; 

 - за I место – команду МБОУ «Петровская школа №2», Мартынова 

А.Н., учителя ОБЖ; 

 - за III место – команду МБОУ «Красногвардейская школа №2», 

Халилова А.С., учителя ОБЖ. 

 2.4. В соревнованиях «Полоса препятствий» следующих участников, 

руководителей и учителей: 

 - за I место – команду МБОУ «Петровская школа №2», Абраимова 

А.Ф., руководителя кружка «туристы-проводники» МБОУ ДОД «РЦДЮТ»; 

 



3 

 - за II место – команду МБОУ «Ленинская школа», Коробчука С.П., 

учителя ОБЖ; 

 - за III место – команду МБОУ «Ровновская школа», Боднара И.Е., 

учителя физической культуры и ОБЖ. 

 2.5. В соревнованиях «Тропа разведчика» следующих участников и 

учителей: 

 - за I место – команду МБОУ «Петровская школа №2», Удельную И.А., 

учителя географии; 

 - за II место – команду МБОУ «Восходненская школа», Мамонову И.А., 

учителя географии и экономики; 

 - за III место – команду МБОУ «Полтавская школа», Колодий Л.М., 

учителя географии. 

 2.6. В соревнованиях «Спортивная подготовка» следующих участников 

и учителей: 

 - за I место – команду МБОУ «Петровская школа №2», Мартынова 

А.Н., учителя физической культуры и ОБЖ; 

 - за II место – команду МБОУ «Октябрьская школа-гимназия», 

Живарева Н.С., учителя физической культуры; 

 - за III место – команду МБОУ «Красногвардейская школа №1», 

Мороза В.П., учителя ОБЖ. 

 3. Объявить благодарность управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым за помощь в организации и 

проведении муниципального этапа Крымской республиканской военно-

спортивной игры «Победа» среди учащихся общеобразовательных школ 

Красногвардейского района»: коллективу МБОУ «Петровская школа №2» 

(директор Кузьменко И.Н.), МБОУ «Клепининская школа» (директор 

Давидок М.Г.), МБОУ ДОД «Районный центр детского и юношеского 

творчества» (директор Левакина Е.И.), МБОО ДОД «Красногвардейская 

ДЮСШ №1» (директор Билялов А.Н.), заместителю директора по учебно-

тренировочной работе МБОО ДОД «Красногвардейская ДЮСШ №1» 

Степину В.Н.; 

 3.1. Музыке А.П. – медицинскому работнику МБОУ «Петровская 

школа №2» за медицинское сопровождение Игры; Дмитриевой Е.Н. – 

учителю истории и обществознания МБОУ «Петровская школа №2», 

Кравцовой К.А. – учителю истории и обществознания МБОУ 

«Красногвардейская школа №2», Кашниковой Л.В. – учителю истории и 

обществознания МБОУ «Красногвардейская школа №1» за подготовку 

конкурса «Ратные страницы истории Отечества»; Удельной И.А. – учителю 

географии МБОУ «Петровская школа №2», Волковой О.В. – учителю 

географии МБОУ «Красногвардейская школа №2» за подготовку 

соревнования «Тропа разведчика», Абраимову А.Ф. - руководителю кружка 

«туристы-проводники» МБОУ ДОД «РЦДЮТ» за подготовку конкурса 

«Полоса препятствий». 

 

 

 



4 

4. Контроль за  исполнением  данного приказа возложить на 

заведующего сектором дополнительного, инклюзивного образования и 

воспитательной работы управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым Миткевич С.А. 

 

Начальник                                                                                         Е.И. Мовчан 

 
 

Ознакомлен(а)                                                                                                        С.А. Миткевич 
 

 

 


